[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	ÇĔРПЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ  № 39а-О
Апрелĕн  01–мĕшĕ 2016 ç
Çĕрпел сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНГОРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №39а-О
«01» апреля    2016 г.
село Янгорчино

О внесении  изменений в постановление администрации

 Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района

Чувашской Республики  от 17.12.2012г № 100-О

 «Об  утверждении Кодекса этики и служебного

поведения муниципальных служащих

 Янгорчинского сельского поселения

Вурнарского района  Чувашской Республики».

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и с   протестом  прокуратуры Вурнарского района Чувашской Республики,     администрация  Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   Внести в  постановление администрации Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района  Чувашской Республики от 17.12.2012 года № 100-О «Об утверждении  Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» (далее–Кодекс)   следующие изменения:

     1.  Пункт 9  части  II  Кодекса изложить в новой редакции:

«Муниципальному служащему запрещается получать в связи с исполнением им должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги материального характера, плату за развлечения, отдых, за пользование транспортом и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются соответственно собственностью Чувашской Республики, администрации Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района и передаются муниципальным служащим по акту в администрацию Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации  Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в официальном издании.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района.

И.о. Главы   Янгорчинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики                                 Николаева Н.И.